
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

SETTORE POLIZIA LOCALE E COMMERCIO
POLIZIA LOCALE E COMMERCIO

 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE FUNZIONARIO

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

47 12-11-2021
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DIVIETO TEMPORANEO CIRCOLAZIONE VEICOLARE SU VIA FAVIRANO PER CANTIERE
STRADALE

 

 

 



 

Vista la richiesta pervenuta in data 09/11/2021 dall’Ufficio Tecnico Comunale
relativamente la necessità di inibire alla circolazione veicolare un tratto di Via
Favirano nelle giornate del 18 e 19 novembre per permettere operazioni di
demolizione e disgaggio di un masso pericolante sul pendio soprastante la
strada:
Visto il Decreto Legislativo 30.04.1992 n°285, avente per oggetto “Nuovo
Codice della Strada”;
Visto il D.P.R. 16.12.1992 n°495, avente per oggetto “Regolamento di
Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada”;
Visti gli art. 107 e 109 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;
Considerata la necessità di emanare il presente provvedimento al fine di
regolamentare l’interruzione della circolazione veicolare in occasione dello
svolgimento delle operazioni sopra esplicate;
Considerata la competenza all’emanazione del presente atto da parte del
Responsabile Settore Polizia Locale e SUAP ai sensi dell’art. 109 D.Lgs.
267/2000; 

O R D I N A
per le giornate del 18 e 19 novembre 2021
nelle fascia oraria giornaliera ricompresa

tra le ore 09.00 e le 17.00:
L’istituzione di DIVIETO DI TRANSITO in ambo i sensi di marcia su Via Favirano
nel punto evidenziato nell’allegata planimetria;

Le modifiche alla circolazione veicolare dovranno essere preavvisate da
segnaletica informativa da posizionarsi entro le ore 09.00 di lunedì 15/11/2021
in:

Via Favirano presso rotatoria all’intersezione con Via Toti e Via Sopracornola
nuova (in tutti i sensi di marcia);
Via Favirano al confine territoriale con il Comune di Torre de’ Busi (in ambo i
sensi di marcia);

L’ordinanza sarà efficace a seguito del posizionamento di apposita segnaletica ad
opera del soggetto esecutore lavori (RADOMES INSTALLER S.R.L.S.).
E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella
presente ordinanza.
Gli organi di polizia stradale di cui all’art. 12 CDS, sono incaricati di far rispettare
le prescrizioni del presente provvedimento.
A carico dei trasgressori delle disposizioni descritte, saranno applicate le sanzioni
previste dal DLG 30.04.1992 n. 285 (Codice della Strada).
La presente ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e il
mantenimento in efficienza della segnaletica stradale da parte del soggetto
autorizzato all’occupazione, oltre che attraverso la pubblicazione all’Albo Pretorio
on-line del Comune di Calolziocorte.
Avverso il presente provvedimento è esperibile il ricorso al competente Tribunale
Amministrativo Regionale (T.A.R. – Lombardia) entro 60 giorni, in alternativa al
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. Responsabile del
procedimento per il presente atto è il Vice Commissario Matteo Tocchetto ai sensi
della determina del Funzionario Responsabile n. 61 del 29/12/2020.



 
Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Responsabile

MATTEO TOCCHETTO DOTT. ANDREA GAVAZZI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


